



دانشگاه فنی و حرفه ای

آموزشکده فنی و حرفه ای دختران میبد

واحد مشاوره و سلامت دانشجویی

ویژه مطالعه اساتید



اساتید گرامی: بر اساس آنچه از مشکلات دانشجویان در زمان مشاوره مشاهده کرده ایم محضر شما عزیزان نکاتی را بیان می کنیم امیدواریم با همراهی شما بزرگواران سهم کوچکی در جهت ارتقای سلامت روان دانشجویان داشته باشیم.

اگرچه آگاهی معلم از مفهوم و هدف تدریس، می تواند فعالیت های او را در کلاس تحت تأثیر قرار دهد و نیز آگاهی از اصول روان شناسی، شیوه های کار او را سازمان بخشد و به ژرفای علم سوق دهد، اما باید دانست که تدریس یک فرایند ارتباط است. برقراری ارتباط مناسب، نقش اساسی در تدریس کارآمد دارد اصولاً تشخیص قوی یا ضعیف بودن تدریس معلم، در چگونگی برقراری ارتباط او نهفته است. در واقع کیفیت پیام رسانی معلم نقش عمده ای در مؤثر بودن تدریس او دارد

❖ ارزشیابی یک فرایند نظام یافته (سیستماتیک) برای جمع آوری، تحلیل و تفسیر اطلاعات است تا تعیین شود که آیا هدف های مورد نظر تحقق یافته اند یا در حال تحقق یافتن هستند و به چه میزان؟

ارزشیابی پیشرفت تحصیلی به نمره دادن و صدور گواهینامه خلاصه نمی شود بلکه یکی از اهداف اصلی آن کمک به استاد در شیوه های آموزشی خود و رفع نواقص یادگیری دانشجو است، در صورتی که ارزشیابی صحیح و مناسبی صورت

نگیرد، تبعاتی همچون کاهش علاقه دانشجوی، هدر رفتن سرمایه‌های مادی و انسانی، افزایش نرخ مشروطی، از میان رفتن خلاقیت و... را در پی خواهد داشت به‌عنوان استاد باید عمیقاً باور داشته باشیم که:



هر دانشجوی قابلیت رشد و یادگیری را دارد به‌شرط آنکه ما آن ابزار سنتی را که بدون توجه به تفاوت‌های فردی، به دنبال یافتن نقطه ضعف‌هاست، رها کنیم و ابزاری بسازیم که توانایی‌های دانشجوی را شناسایی کند، به او اعتماد به نفس بخشد و بر اساس این باور عمل کند که آموزش و ارزشیابی فرایندهایی در هم تنیده‌اند.

❖ شکایت برخی از دانشجویان در جلسات مشاوره این است که برخی از اساتید منابع درسی را در پایان‌ترم برای امتحان اعلام می‌کنند و فرصت کافی برای مطالعه آن وجود ندارد و یا اواخر ترم تحصیلی منابع را تغییر می‌دهند، با توجه به اینکه این مسئله مشکلاتی را برای دانشجویان فراهم می‌کند، خواهشمند است در هفته اول یا دوم شروع نیمسال تحصیلی، منابع درسی و نحوه اخذ امتحان و تکالیف درسی دانشجویان را شفاف اعلام فرمایید.

❖ بسیاری از دانشجویان تنها به این دلیل شرارت می‌کنند که از کلاس خسته شده‌اند و نمی‌توانند به چیز دیگری برای انجام دادن فکر کنند. راه چاره چیست؟ آنان را مشغول نگه‌دارید. مطمئن شوید که می‌دانند که چه کاری را قرار است انجام دهند (اهمیت تعیین اهداف را به خاطر داشته باشید) کلاس درس را با معنی و جالب کنید. آمادگی را در نظر داشته باشید. مطمئن شوید که همه آن‌ها در سطح مناسبی از دشواری، کاری برای انجام دادن در دست دارند و سعی کنید که فعالیت‌های متعددی را در اختیار آنان بگذارید تا از بین آن‌ها انتخاب کنند.



❖ یکی از علل شکست تحصیلی دانشجویان عدم اشراف آنان به روش صحیح مطالعه است. از آنجایی که هر استاد مسلط‌ترین فرد در یادگیری موضوع درس هست خواهشمند است در جلسه اول یا دوم، روش‌های صحیح مطالعه درس خود را برای دانشجویان بخصوص دانشجویان کارشناسی به‌طور واضح توضیح دهید.

❖ یکی از عوامل بسیار مهم امیدواری و انگیزش برای دانشجویان، علاقه‌مندی خود استاد نسبت به درسی که تدریس می‌کند هست، برخی از دانشجویان مراجعه‌کننده یاس و ناامیدی خود را حاصل برخی سخنان اساتید محترم بیان می‌کنند. امید یک سرمایه مهم اجتماعی است، امید حاصل سخنان امیدوارکننده و انگیزه‌آفرین است. خواهشمند است از طرح موضوعات یأس‌آور که عملاً طرح آن‌ها در کلاس هیچ سودی ندارد خودداری فرمایید و از طریق موضوعات امیدآفرین سطح انگیزش دانشجویان را افزایش دهید.

❖ برخی دانشجویان در جلسات مشاوره اذعان داشته‌اند تعدادی از اساتید در کلاس درس ارزش و اهمیت رشته تحصیلی دانشجویان را زیر سؤال می‌برند و به نالارزنده‌سازی آن در ذهن دانشجویان می‌پردازند، این امر ضربه روحی مهلکی به دانشجو می‌زند، لذا خواهشمند است از طرح موضوعاتی که موجب تخریب یک‌رشته تحصیلی می‌شود، خودداری گردد.





❖ بر اساس بررسی‌های به‌عمل‌آمده دانشجویان پر غیبت (بیش از ۳ جلسه) دانشجویانی هستند که دیر یا زود دچار انواع مشکلات روحی، اجتماعی و ... می‌شوند، بی‌توجهی به حضور دانشجو در کلاس درس علاوه بر آنکه موجب مشکلات درسی می‌شود حکایت از یک نوع مشکل احتمالی جدی‌تر هست، خواهشمند است حضور و غیاب را جدی بگیرید.

یکی از رساله‌های مرکز مشاوره، شناسایی و غربال دانشجویان دارای آسیب‌های روحی و اجتماعی هست، لذا با توجه به اینکه شما استاد گرامی بیشترین تعامل را با دانشجویان دارید خواهشمند است چنانچه مشاهده نمودید دانشجویی دارای رفتار آزارنده یا غیرعادی است تشویق به مراجعه به واحد مشاوره دانشگاه فرمایید.

واحد مشاوره و سلامت دانشجویی آموزشکده فنی دختران میبد